

**ERRATA I****REFERÊNCIA: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024 – REGISTRO DE PREÇOS**

A **PREFEITURA DE MATA DE SÃO JOÃO**, com base na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 714/2023, de 31 de outubro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas em Edital, torna público para conhecimento dos interessados, que houve alteração no Instrumento Editalício da licitação do Pregão Eletrônico, tombado sob o N°. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024 – REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é Aquisição de equipamentos de segurança individual, compreendidos por EPI'S para suprir as necessidades da regulamentação dos mototaxistas do Município de Mata de São João/BA em conformidade com o Decreto Municipal nº 822 de 30 de junho de 2021, na seguinte forma:

Alteração do descritivo do objeto do item 01, conforme abaixo exposto:

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE MINIMA	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA /MODELO
1	COLETE DE ALTA VISIBILIDADE PARA MOTOTAXI, COM ALÇAS DE SEGURANÇA LATERAIS, TERMOLDADO COM FAIXAS RETROREFLETIVAS, EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES nº 251/2007 e 356/2010 do CONTRAN/DENATRAN.Fabricado com material de alta resistência, permitindo maior conforto; Alças laterais de apoio ao passageiro para maior equilíbrio, estabilidade e dirigibilidade na condução da motocicleta; Conjunto de faixas retrorrefletivas com a escrita APROVADO DENATRAN As etiquetas seguem a Resolução nº 251/2007 do CONTRAN/ DENATRAN; Escrita MOTOTAXI no colete. Tamanho e cor a serem definidos no ato do pedido.	UND	1	500	R\$ 99,07	R\$ 49.535,00	
2	Camisa manga longa, na cor azul(azul será definido na ordem de fornecimento) material poliamida com fator UV +50 (fps -fator de proteção solar = 50+) composição 90% poliamida, 10 % elastano, gola redonda de ribana na cor preta 63% poliéster, 34% viscose e 3% elastano, com acabamento de cobertura reforçada, espessura com 2 cm. Mangas da camisa: tipo longa(com escrita mototáxi em ambas as mangas na cor preta)com acabamento de costura reforçada no punho e punho de ribana na cor preta.(63% poliéster, 34% viscose e 3% de elastano) na espessura de 3 cm. Emblema da prefeitura (nas costas próximo a gola). Tamanhos a serem definidos na ordem de fornecimento	UND	1	1.100	R\$ 80,96	R\$ 89.056,00	
3	Capacete fechado, casco injetado em ABS natural, viseira cristal em policarbonato de 2mm e de troca rápida, tecido antialérgico, engate micrométrico. Garantia do fabricante a partir da data da entrega. Selo do INMETRO obrigatório. Tamanho e cor a serem definidos no ato do pedido.	UND	1	500	R\$ 163,38	R\$ 81.690,00	
VALOR TOTAL						R\$ 220.281,00	

Em conformidade com disposto no art. 55, § 1º da Lei Federal Nº. 14.133/2021, a **Sessão de Abertura PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024 – REGISTRO DE PREÇOS**, acontecerá em:

Prefeitura Municipal de Mata de São João

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - www.matadesaojoao.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: THAÍS RODRIGUES SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://matadesaojoao.1doc.com.br/verificacao/286B-E042-2197-8D7F> e informe o código 286B-E042-2197-8D7F





OBJETO: Aquisição de equipamentos de segurança individual, compreendidos por EPI'S para suprir as necessidades da regulamentação dos mototaxistas do Município de Mata de São João/BA em conformidade com o Decreto Municipal nº 822 de 30 de junho de 2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18642/2024

TIPO: Menor Preço

MODO DE DISPUTA: Aberto

DATA DA LICITAÇÃO: 11 de novembro de 2024.

INÍCIO DA SESSÃO: 09h:00min.

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até 11 de novembro de 2024 às 08h59min.

LOCAL: A Sessão Pública de lances será realizada no site www.licitanet.com.br.

Mata de São João, 25 de outubro de 2024

THAIS RODRIGUES SOARES
Coordenadora de Processos Licitatórios

Assinado por 1 pessoa: THAIS RODRIGUES SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://matadesaojoao.1doc.com.br/verificacao/286B-E042-2197-8D7F> e informe o código 286B-E042-2197-8D7F





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 286B-E042-2197-8D7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



THAÍS RODRIGUES SOARES (CPF 029.XXX.XXX-33) em 25/10/2024 13:36:28 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://matadesaojoao.1doc.com.br/verificacao/286B-E042-2197-8D7F>